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四半期純利益の増減要因

決算サマリー
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(億円)

貸出金利息

有価証券
関係損益

役務取引
等利益 営業経費(△)

与信関係費用
(△)四半期

純利益

＊

四半期
純利益

預金利息(△)

外貨調達
コスト(△)

減益要因増益要因

2025年6月期 前年同期比 増減率 通期業績予想に
対する達成率

経常収益 115億円 ＋16億円 17.0％ ー
経常利益 19億円 ＋2億円 15.2％ 42.3％

四半期純利益 17億円 ＋3億円 23.4％ 42.8％

単体

＊P.12「業績予想」に記載

預け金利息
有価証券利息

配当金



損益の状況

3

決算のポイント

業務粗利益 72億円（前年同期比 ＋2億円）

・資金利益の増加
 貸出金利息や預け金利息等が増加
 預金金利の引上げに伴い預金利息も増加

・役務取引等利益の増加
・その他業務利益の減少

 外国証券売却に伴い外貨調達コストが減少
 国債等債券売却損が増加

コア業務純益 20億円（前年同期比 ＋3億円）

・業務粗利益の増加
 資金利益及び役務取引等利益の増加
 外貨調達コストの減少

経常利益 19億円（前年同期比 ＋2億円）

・与信関係費用の減少

四半期純利益 17億円（前年同期比 ＋3億円）

単体

業務粗利益 6,997 7,260 ＋263
(除く国債等債券損益) 7,372 8,012 ＋639

資金利益 6,544 6,845 ＋301
うち貸出金利息 5,564 6,580 ＋1,016
うち有価証券利息配当金 1,080 1,165 ＋84
うち預け金利息 109 277 ＋168
うち預金利息(△) 100 1,089 ＋988

役務取引等利益 1,018 1,071 ＋53
その他業務利益 △ 565 △ 657 △ 91

うち国債等債券損益 △ 375 △ 751 △ 376
経費(除く臨時処理分)(△) 5,674 5,991 ＋317
実質業務純益 1,323 1,268 △ 54
コア業務純益 1,698 2,020 ＋321

コア業務純益(除く投資信託解約損益) 1,635 1,928 ＋293
一般貸倒引当金繰入額(△)   ① △ 129 ― ＋129
業務純益 1,452 1,268 △ 183
臨時損益 276 724 ＋447

うち株式等関係損益 392 222 △ 170
うち不良債権処理額(△)  ② 429 △ 393 △ 823

経常利益 1,728 1,992 ＋263
特別損益 △ 9 △ 8 ＋1
税引前四半期純利益 1,718 1,984 ＋265
法人税等合計(△) 328 268 △ 60
四半期純利益 1,390 1,715 ＋325

与信関係費用 ① ＋ ② 300 △ 393 △ 693

(単位：百万円) 前年同期比2024年6月期 2025年6月期
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単体

＊「コア業務純益」… 業務粗利益−経費−国債等債券損益

＊



4,375 4,580 4,855 4,944 5,143 

4,990 5,296 5,772 6,200 6,305 

7,610 7,822 7,889 8,046 8,064 
1,849 1,812 1,854 1,968 1,984 18,825 19,512 20,372 21,160 21,497 

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2025/6

貸出金の状況

貸出金残高

大中堅企業

中小企業

個人ローン
(住宅ローン等)

5

(億円)
中小企業貸出は

増加

+211

+156
+67

+17

2025年6月末 前年度末比 増減率 主な増減要因

貸出金 21,497億円 ＋336億円 1.5％ 地方公共団体向け貸出、住宅ローンの増加

単体

地方公共団体
その他



2025年6月末 前年度末比 増減率 主な増減要因

預金 26,224億円 △ 118億円 △ 0.4％ 法人・個人預金は増加、公金預金は減少

預り資産 3,871億円 ＋178億円 4.8％ 投資信託、生命保険の増加

預金＋預り資産 30,095億円 ＋59億円 0.1％ 預り資産残高の増加

預金・預り資産の状況

預り資産残高 (億円)預金残高 (億円)
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1,243 1,265 1,521 1,650 1,765 

1,386 1,501 
1,677 

1,778 1,822 150 150 
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264 
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2,780 2,917 
3,410 

3,693 3,871 

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2025/6

投資信託 生命保険 公共債、外国債券等

18,269 18,560 18,681 18,712 18,761 

5,354 5,422 5,597 5,721 5,851 

1,039 1,146 1,494 1,908 1,611 24,663 25,130 25,773 26,343 26,224 

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2025/6

個人 法人 公金・金融

単体

個人

法人

公金

＋49

＋130

△ 306



2,816 
2,356 2,367 2,508 2,639 
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国内債券 その他(外国証券、投資信託等) 株式

△ 117

△ 268

△ 243

△ 334

△ 297

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2025/6

有価証券残高 その他有価証券評価損益(億円) (億円)

有価証券の状況
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2025年6月末 前年度末比 主な増減要因

有価証券 4,325億円 ＋108億円 国内債券の増加
その他有価証券評価損益 △ 297億円 ＋37億円 投資信託、国内債券の評価損減少

単体
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破産更生債権等 危険債権 要管理債権

2.04%
2.29%

2.58%
2.72%

2.59%

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2025/6

金融再生法開示債権残高 不良債権比率
(億円)

不良債権の状況
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2025年6月末 前年度末比 主な増減要因

金融再生法開示債権 567億円 △ 20億円 要管理債権・破産更生債権の減少

不良債権比率 2.59% △ 0.13％ 金融再生法開示債権の減少

単体
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134 
235 300 

△ 393

0.10%
0.02% 0.04% 0.05%
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2021/6 2022/6 2023/6 2024/6 2025/6

与信関係費用 与信費用比率
与信関係費用 (百万円)

＊

与信関係費用の状況

9

(百万円)

単体

2024年
6月期

2025年
6月期

前年
同期比

与信関係費用 ①＋②−③−④ 300 △ 393 △ 693

一般貸倒引当金繰入額 ① △ 129 ― ＋129

不良債権処理費用 ② 480 282 △ 198

貸出金償却 274 192 △ 81

個別貸倒引当金
繰入額 145 ― △ 145

債権売却損 △ 0 ― ＋0

偶発損失引当金
繰入額 2 △ 0 △ 3

保証協会責任共有
制度負担金 58 90 ＋31

貸倒引当金戻入益(△) ③ ― 621 ＋621

償却債権取立益(△) ④ 51 53 ＋2

＊与信関係費用÷貸出金平残(年率換算)
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4 4 3 3 3 
60 59 58 56 59 

2021/6 2022/6 2023/6 2024/6 2025/6

人件費 物件費 税金

経費
(億円)

＊

82.77%

78.85%

83.57%

76.96%

74.78%

2021/6 2022/6 2023/6 2024/6 2025/6

＊経費÷(業務粗利益−国債等債券損益)

経費・コアOHRの状況
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コアOHR＊

2025年6月期 前年同期比 主な増減要因

経費 59億円 ＋3億円 賃上げに伴う人件費の増加

コアOHR 74.78% △2.18％ 貸出金利息を中心とした業務粗利益の増加

単体



12,507 12,643 12,937 12,732 12,803 

8.92%

8.97% 9.10%
9.37% 9.43%

2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2025/6

自己資本 リスク・アセット等 自己資本比率

1,116 1,135 1,178 1,193 1,208 3.35%

4.50% 4.43%

6.05%

7.50%

2021/6 2022/6 2023/6 2024/6 2025/6

自己資本比率 ROE
(億円)

自己資本比率・ROEの状況
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2025年6月末 増減 主な増減要因

自己資本比率 9.43％ 前年度末比 ＋0.06％ 自己資本の増加
ROE 7.50％ 前年同期比 ＋1.45％ 四半期純利益の増加

単体

＊

＊四半期純利益÷｛(期首自己資本＋期末自己資本)÷2｝(年率換算)
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予想
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2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2026/3
予想

業績予想
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経常利益 当期純利益(億円) (億円)

2025年5月9日公表

2026年3月期
通期予想

2026年3月期
第1四半期実績

通期業績予想に
対する達成率

経常利益 47億円 19億円 42.3％

当期(四半期)純利益 40億円 17億円 42.8％

単体

2025/6
実績

2025/6
実績



・本資料には将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は将来の
業績を保証するものではなく、経営環境の変化等により実際の数値と異なる可能
性があることにご留意ください。


